
 

 

Plaza de España, 1 

38003 Santa Cruz de Tenerife 
Tfno.: 901 501 901 

www.tenerife.es 

Área de Presidencia, Administración y Servicio Público, Planificación Territorial y 
Patrimonio Histórico  
Dirección Insular de Recursos Humanos, Servicio Público y Transformación Digital 
 

Tribunal calificador de la convocatoria pública para la cobertura, por 
funcionarios/as de carrera, de CUATRO PLAZAS DE INGENIERO/A 
TÉCNICO/A AGRÍCOLA, sujetas al proceso extraordinario de estabilización 

adicional de empleo temporal, aprobada por Resolución de la Dirección Insular 
de Recursos Humanos y Asesoría Jurídica de fecha 23 de diciembre de 2022. 
 

 

 Anuncio 
 

 

Efectuada la calificación de los méritos de la fase de concurso de conformidad con las 
bases que regulan la convocatoria, y corregido de oficio error material detectado en el 
anuncio publicado, el Tribunal Calificador ha acordado otorgar las siguientes 
puntuaciones: 

1.A) Méritos profesionales (máximo: 3,6 puntos): 

NIF APELLIDOS, NOMBRE 

Méritos profesionales  

Calificación 
Total  

En funciones 
propias plaza 
convocada del 
Cabildo Insular 

de Tenerife 
(máx: 3,6 
puntos) 

En funciones 
propias plaza 

convocada otras 
Administraciones 

Públicas 
(máx: 2,41 

puntos) 

En funciones de 
otras plazas del 
Cabildo Insular 

de Tenerife 
(máx: 1,96 

puntos) 

En funciones 
de otras 

plazas del 
resto del 
Sector 
Público 

(máx: 1,18 
puntos) 

***2434** 
AFONSO ALVAREZ, 
VIRGINIA 3,6000 0,0000 0,1422 0,0000 3,6000 

***1163** ESPINOSA SIMÓN, 
JAVIER 0,0000 0,2675 0,2813 1,1800 1,7288 

***0400** FRAGA QUINTANA,  
FRANCISCO JAVIER 3,6000 0,0000 0,3772 0,4706 3,6000 

***6662** GONZÁLEZ HERNÁNDEZ,  
RAYCO 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 

***3573** GONZÁLEZ REYES, ANA 

BELÉN 0,0000 1,9412 0,0000 0,0000 1,9412 

***2729** HERNÁNDEZ MARRERO, 
DESIRÉ 0,0000 2,4100 1,2325 0,0000 3,6000 

***7284** LUIS HERNÁNDEZ, 

MARÍA  DE LOS 
MILAGROS 

0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 

***3667** MARTÍN ALONSO, ILENIA 0,0000 0,0000 0,5678 0,0000 0,5678 

***6340** PETTERSON PIÑEIRO, 

SONIA GABRIELA 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 

***2792** RODRÍGUEZ LUIS, JUAN 
MANUEL 3,6000 0,0823 0,8337 0,0000 3,6000 

***6794** RODRÍGUEZ MARRERO, 

NAYRA SARAY 2,1863 0,0000 1,2283 0,0000 3,4146 

***2177** RUIZ ESPINAR, 

VERÓNICA 0,0000 0,0000 0,4040 0,0000 0,4040 

***3815** VALDIVIA  MARTÍNEZ,  
IRENE 0,3073 0,2689 0,0000 0,5900 1,1662 
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NIF APELLIDOS, NOMBRE 

Méritos profesionales  

Calificación 
Total  

En funciones 
propias plaza 
convocada del 
Cabildo Insular 

de Tenerife 
(máx: 3,6 
puntos) 

En funciones 
propias plaza 

convocada otras 
Administraciones 

Públicas 
(máx: 2,41 

puntos) 

En funciones de 
otras plazas del 
Cabildo Insular 

de Tenerife 
(máx: 1,96 

puntos) 

En funciones 
de otras 

plazas del 
resto del 
Sector 
Público 

(máx: 1,18 
puntos) 

***3006** VELÁZQUEZ BARRERA, 
Mª ENCARNACIÓN 3,6000 0,0000 1,1294 0,0000 3,6000 

 

1.B) Méritos académicos y otros méritos (máximo: 0,40 puntos): 

NIF Apellidos, Nombre 

Méritos académicos  
(máx: 0,3600 puntos) Otros méritos 

(máx: 0,04 
puntos) 

Calificación 
Total  

Cursos de 
formación 

Titulaciones 
académicas 

***2434** AFONSO ALVAREZ, VIRGINIA 0,3600 0,0900 0,0400 0,4000 

***1163** ESPINOSA SIMÓN, JAVIER 0,3600 0,0900 0,0000 0,3600 

***0400** FRAGA QUINTANA,  FRANCISCO JAVIER 0,3600 0,0000 0,0400 0,4000 

***6662** GONZÁLEZ HERNÁNDEZ,  RAYCO 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 

***3573** GONZÁLEZ REYES, ANA BELÉN 0,3600 0,0900 0,0200 0,3800 

***2729** HERNÁNDEZ MARRERO, DESIRÉ 0,3600 0,0900 0,0200 0,3800 

***7284** 
LUIS HERNÁNDEZ, MARÍA  DE LOS 
MILAGROS 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 

***3667** MARTÍN ALONSO, ILENIA 0,3600 0,0900 0,0000 0,3600 

***6340** PETTERSON PIÑEIRO, SONIA GABRIELA 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 

***2792** RODRÍGUEZ LUIS, JUAN MANUEL 0,3600 0,0900 0,0400 0,4000 

***6794** RODRÍGUEZ MARRERO, NAYRA SARAY 0,3600 0,0900 0,0400 0,4000 

***2177** RUIZ ESPINAR, VERÓNICA 0,0000 0,0900 0,0000 0,0900 

***3815** VALDIVIA  MARTÍNEZ,  IRENE 0,3600 0,0900 0,0400 0,4000 

***3006** VELÁZQUEZ BARRERA, Mª ENCARNACIÓN 0,3600 0,0900 0,0400 0,4000 
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En aplicación de lo dispuesto en la Base Sexta, se establece un plazo de TRES (3) 
DÍAS HÁBILES, a contar desde el día siguiente al de la publicación del presente 
anuncio, para que los aspirantes soliciten la revisión, en su caso, debiendo a tal efecto 
llamar al teléfono 901 501 901. 

 

Santa Cruz de Tenerife, a 02 de julio de 2024. 
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